
２０２０年（令和２年）５月１１日 

保 護 者 の 皆 様 

福山市立柳津小学校 

校長   吉本  博行 

 

 

オンラインでの取組について 

 

 

青葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。

社会情勢の先行きが見えにくい中，本校教育にご理解，ご協力いただきありがとう

ございます。 

さて，新学年が始まりましたが，その直後から臨時休業に入らざるを得ない状況

が続いています。子どもたち，保護者の皆様にとっては，様々な不安を持たれてい

ることと思います。 

そこで，本校では，子どもたちの健康状況の把握，及び学びの機会の確保などを

目的に，希望者に対し「オンライン朝の会，帰りの会」を実施することとしまし

た。下記を参考に，お子様と話合いをされ，ご希望の際にはご連絡ください。 

なお，学校は，児童の個人情報に十分配慮して撮影などをして参ります。保護者

の皆様におかれましても，同様に，個人情報の厳正な扱いをしていただきますよう

お願いいたします。 

 

 

 １ 詳細    

・ ビデオ会議フリーアプリ「Zoom」を使用 

・ 時間帯（各１５分間程度） 

８：３０ オンライン朝の会   １５：３０ オンライン帰りの会 

・ 実施日 

１２日（火），１４日（木）…２，３，４年，  

 １３日（水），１５日（金）…１年，たちばな，ひまわり１，ひまわり２ 

     １５日（金）…５，６年      

 

２ その他 

・ パソコン，タブレット，またはスマートフォンに「Zoom」を事前にダウンロ 

ードしてください。 （操作方法などは別紙参照） 

・ 各実施日の前日までに，教頭宛に電話申込をしてください。その際に，ミー 

ティング参加への IDとパスワードをお伝えします。 

・ 翌週以降の予定，オンライン授業の実施などについては，後日連絡します。                    

 

 


